
Ergebnisse 2025 
des Wiedemeyer- und Jan-Wellem-Pokals, 

sowie des Pokales der Schießleitung.

Platz: Vorjahr: Gesellschaft: Ringe: Vorjahr:

1. 1 Königin Stephanie 1870 494 487

2. 2 10. Grenadiere Germania 1874 485 486

3. 3 2. Schützen von Hindenburg 1873 473 477

4. 4 St. Lambertus 1850 472 472

5. 6 11. Grenadiere Hubertus 1859 468 460

6. 5 3. Grenadiere Jan Wellem 1850 463 470

7. 10 1. Friedrichstädter 1875 461 441

8. 7 Fürst Karl Anton 1880 452 454

9. 12 Reitercorps Wilhelm Marx 1926 451 423

10. 8 König Wilhelm 1882 451 451

11. 11 Kronprinz Wilhelm 1911 434 427

12. ./. 1. Grenadiere 1842 431 ./.

13. 13 Wildschütz 1908 428 418

14. 14 Jäger-Corps 1844 425 410

15. ./. Reserve 1858 423 ./.

16. ./. Stadt-Tambourkorps St. Maximilian 1904 414 ./.

17. 15 Andreas Hofer 1920 388 320

18. ./. 4. Schützen Gemütlichkeit 1876 295 ./.

19. 0 5. Grenadiere Alt-Pempelfort 1856 0 0

20. 0 Sappeur-Corps 1953 0 0

21. 0 2. Grenadiere Jakobus 1845 0 0

22. 0 13. Grenadiere St. Rochus 1871 0 0

23. 0 6te Schützen 1856 0 0

24. 0 9. Schützen 1869 0 0

25. 0 Fürst Leopold 1894 0 0

26. 0 Hohenzollern-Sigmaringen 1874 0 0

27. 0 Jakobe von Baden 1928 0 0

28. 0 König Friedrich 1888 0 0

29. 0 Prof. Hans Kohlschein 1955 0 0

30. 0 Jugendkommission / Pagencorps 1951 0 0

#BEZUG! #BEZUG!

Königin Stephanie 1870 100 Ringe

Königin Stephanie 1870 100 Ringe

3. Grenadiere Jan Wellem 1850 89 Ringe

wurde nicht ermittelt 0 Ringe

Vollmer, Niklas

Bester Page*in: (ab 6 Jahre / Laesergewehr)

0

Dornbusch, Sasch

Dornbusch,  Niko

Vereinsmeister*in:

Bester Jungschütze*in:

Bester Page*in: (ab 12 Jahre / Luftgewehr)

Kommission für

Schießen und Sport



Ergebnisse 2025 
des Wiedemeyer- und Jan-Wellem-Pokals, 

sowie des Pokales der Schießleitung.

100 

99 9

99 9

99 9

98 

97 8

97 7

97 7

97 7 

Einzelwertungen

2. Schützen von Hindenburg 1873

100

7.

9.

6.

8.

10. Reimann, Dominik

Hermanns, Michael

Schlottmann, Lea

Platz:

1.

2.

3.

5.

4.

Schiffers, Pascal

Ax, Holger

Müller, Gary

Ax, Max

Dornbusch, Niko

Dornbusch, Sasch Königin Stephanie 1870

10. Grenadiere Germania 1874

10. Grenadiere Germania 1874

10. Grenadiere Germania 1874

Königin Stephanie 1870

Königin Stephanie 1870

Königin Stephanie 1870

Königin Stephanie 1870

Königin Stephanie 1870

Locker, Michèle

Name: Gesellschaft: Ringe: 10tel

105,0

101,5

102,3

103,2

103,3

102,7

104,0

103,3

Kommission für

Schießen und Sport


