

Ergebnisse 2025

des Wiedemeyer- und Jan-Wellem-Pokals, sowie des Pokals der Schießleitung.

Platz:	Vorjahr:	Gesellschaft:	Ringe:	Vorjahr:
1.	1	Königin Stephanie 1870	494	487
2.	2	10. Grenadiere Germania 1874	485	486
3.	3	2. Schützen von Hindenburg 1873	473	477
4.	4	St. Lambertus 1850	472	472
5.	6	11. Grenadiere Hubertus 1859	468	460
6.	5	3. Grenadiere Jan Wellem 1850	463	470
7.	10	1. Friedrichstädter 1875	461	441
8.	7	Fürst Karl Anton 1880	452	454
9.	12	Reitercorps Wilhelm Marx 1926	451	423
10.	8	König Wilhelm 1882	451	451
11.	11	Kronprinz Wilhelm 1911	434	427
12.	./.	1. Grenadiere 1842	431	./.
13.	13	Wildschütz 1908	428	418
14.	14	Jäger-Corps 1844	425	410
15.	./.	Reserve 1858	423	./.
16.	./.	Stadt-Tambourkorps St. Maximilian 1904	414	./.
17.	15	Andreas Hofer 1920	388	320
18.	./.	4. Schützen Gemütlichkeit 1876	295	./.
19.	0	5. Grenadiere Alt-Pempelfort 1856	0	0
20.	0	Sappeur-Corps 1953	0	0
21.	0	2. Grenadiere Jakobus 1845	0	0
22.	0	13. Grenadiere St. Rochus 1871	0	0
23.	0	6te Schützen 1856	0	0
24.	0	9. Schützen 1869	0	0
25.	0	Fürst Leopold 1894	0	0
26.	0	Hohenzollern-Sigmaringen 1874	0	0
27.	0	Jakobe von Baden 1928	0	0
28.	0	König Friedrich 1888	0	0
29.	0	Prof. Hans Kohlschein 1955	0	0
30.	0	Jugendkommission / Pagencorps 1951	0	0

Vereinsmeister*in:

Dornbusch, Sasch Königin Stephanie 1870 100 Ringe

Bester Jungschütze*in:

Dornbusch, Niko Königin Stephanie 1870 100 Ringe

Bester Page*in: (ab 12 Jahre / Luftgewehr)

Vollmer, Niklas 3. Grenadiere Jan Wellem 1850 89 Ringe

Bester Page*in: (ab 6 Jahre / Laesergewehr)

0 wurde nicht ermittelt 0 Ringe

Ergebnisse 2025

des Wiedemeyer- und Jan-Wellem-Pokals, sowie des Pokals der Schießleitung.

Einzelwertungen

Platz:	Name:	Gesellschaft:	Ringe:	10tel	
1.	Dornbusch, Sasch	Königin Stephanie 1870	100	105,0	
2.	Dornbusch, Niko	Königin Stephanie 1870	100	103,2	
3.	Locker, Michèle	10. Grenadiere Germania 1874	99	9	104,0
4.	Ax, Max	Königin Stephanie 1870	99	9	103,3
5.	Hermanns, Michael	10. Grenadiere Germania 1874	99	9	103,3
6.	Müller, Gary	Königin Stephanie 1870	98		
7.	Schlottmann, Lea	10. Grenadiere Germania 1874	97	8	
8.	Ax, Holger	Königin Stephanie 1870	97	7	102,7
9.	Schiffers, Pascal	Königin Stephanie 1870	97	7	102,3
10.	Reimann, Dominik	2. Schützen von Hindenburg 1873	97	7	101,5